7.2.1.) Aprovados o Balanço Patrimonial e as Demonstrações 
Financeiras, e votado o relatório e as contas dos administradores, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023; 7.2.2.) Aprovada a destinação 
do lucro líquido do exercício no valor de R$ 66.916.083,86 (sessenta e seis milhões, novecentos e dezesseis mil, oitenta e três reais e oitenta e seis centavos), e dos 
lucros acumulados oriundos da realização do ajuste de avaliação patrimonial no valor de R$ 313,42 (trezentos e treze reais e quarenta e dois centavos), na seguinte 
proporção: (i) R$ 378.542,71 (trezentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos), destinados à Reserva Legal; 
(ii) R$ 32.785.261,94 (trinta e dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e quatro centavos), destinados à Reserva de 
Incentivos Fiscais; (iii) R$ 8.438.069,80 (oito milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, sessenta e nove reais e oitenta centavos) à  título de Dividendos Mínimos 
Obrigatórios; (iv) e o saldo remanescente de R$ 25.314.522,83 (vinte e cinco milhões, trezentos e quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos), 
será destinado a Reserva de Retenção de Lucros para futuras deliberações; 7.2.3.) Aprovada a ratificação e homologação da distribuição de Dividendos Mínimos 
Obrigatórios no valor de R$ 8.438.069,80 (oito milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, sessenta e nove reais e oitenta centavos), pago em 28 de março de 2024; 7.2.4.) 
Aprovada a ratificação da distribuição do Programa de Participação nos Resultados (PPR) aos empregados e Diretores da Companhia, relativo ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023, pago em 14 de março de 2024, no montante de R$ 1.319.147,91 (um milhão, trezentos e dezenove mil, cento e quarenta e sete 
reais e noventa e um centavos); 7.2.5.) Aprovado e ratificado o Programa de Participação nos Resultados (PPR) para os empregados e Diretores da Companhia, para 
o exercício social de 2024; 7.2.6.) Aprovada a eleição da Diretoria da Companhia, com a seguinte composição:

[...]

(iii) Fica ratificado o valor global mensal de até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a remuneração do 
Diretor Presidente e do Diretor Vice-Presidente de Tecnologia; 7.3) Em Assembleia Geral Extraordinária: 7.3.1.) Aprovado e ratificado o investimento de 
R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais) para a renovação do parque industrial fabril, buscando maior tecnologia e automação, qualidade na linha de produtos e 
aumento de produtividade nos processos, através da aquisição e instalação de máquinas de produção, moldes, instalações prediais, equipamentos complementares e